否 377,500,000.00 370,121,924.99 64,562,579.29 17.44 2023年 否 是  不适用 不适用 否

智能焊

接机器

人及控

制系统

产业化

项目

生产建

设
不适用

向特

定对

象发

行股

票

2022年 4

月 8 日
否 300,000,000.00 294,136,629.12 17,453,958.36 5.93 2023年 否 是  不适用 不适用 否

超高精

密驱控

一体研

发项目

研发 不适用

向特

定对

象发

行股

票

2022年 4

月 8 日
否 300,000,000.00 294,136,629.12 26,620,971.96 9.05 2023年 否 是  不适用 不适用 否

注 1：已结项目总线激光切割系统智能化升级项目结余 11,390.98万元，公司实施募投项目过程中，在保证项目质量的前提下，遵循

谨慎、节约的原则加强项目的预算和流程管理，合理降低成本和费用，最大限度地发挥募集资金的使用效率。

注 2：已结项目研发中心建设项目结余 3,264.12万元，公司实施募投项目过程中，在保证项目质量的前提下，遵循谨慎、节约的原

则加强项目的预算和流程管理，合理降低成本和费用，最大限度地发挥募集资金的使用效率。

注 3：已结项目市场营销网络强化项目结余 1,518.49万元，公司实施募投项目过程中，在保证项目质量的前提下，遵循谨慎、节约

的原则加强项目的预算和流程管理，合理降低成本和费用，最大限度地发挥募集资金的使用效率。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用√不适用

2023 年半年度报告

53/187

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用√不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用√不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用□不适用

详见同日披露于上海证券交易所网站的《上海柏楚电子科技股份有限公司 2023年上

半年度募集资金存放与使用情况专项报告》 (四)对闲置募集资金进行现金管理，投

资相关产品情况。

4、用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用√不适用

5、其他

□适用√不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用√不适用

2023 年半年度报告

54/187

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 145,974,775 100.00 317,835 0 0 0 317,835 146,292,610 100.00

1、人民币普通股 145,974,775 100.00 317,835 0 0 0 317,835 146,292,610 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 145,974,775 100.00 317,835 0 0 0 317,835 146,292,610 100.00

2023 年半年度报告

55/187

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 5月 30日出具了《上海柏楚电子

科技股份有限公司验资报告》（信会师报字[2023]第 ZA14529 号），审验了 2019 年

限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期符合归属条件并办理归属登记所增

加注册资本的实收情况。截至 2023 年 5 月 30 日，公司已收到 47 名激励对象缴纳的

新增投资额合计人民币 6,903,376.20 元，其中增加股本 317,835 元，增加资本公积

人民币 6,585,541.20 元。公司变更后的累计注册资本为人民币 146,292,610 元，股

本为 146,292,610 股。具体详见公司于 2023 年 6 月 10 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)上披露的《2019年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期

归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-017）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用√不适用